山东省商会文件

鲁商会字[2008]7号

关于举办2008年山东省电子商务专业大赛的通知
为贯彻《国务院办公厅关于加快电子商务发展的若干意见》（国办发[2005]2号）和《国务院关于大力发展职业教育的决定》（国发[2005]35号）精神，立足于大商业、大市场、大流通，促进内外贸流通一体化，推广普及以电子商务为代表的现代流通技术在内外贸流通领域的应用，提高电子商务从业人员的整体专业知识和职业能力水平，促进流通业的现代化发展，加快培养高素质应用型电子商务人才，强化企业和公民的电子商务意识，扩大和提高各行业电子商务应用的范围和水平，促进普通高等院校和职业院校的电子商务专业学科建设，大力推进我省电子商务产业发展。经中国商业联合会商业职业技能鉴定中心同意，山东省商会研究决定举办2008年山东省电子商务专业大赛，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛名称：2008年山东省电子商务专业大赛

二、组织机构：

主办单位：山东省商会

承办单位：北京祥云珠峰文化传媒有限公司

支持单位：山东高校毕业生就业信息网 清华万博  神舟电脑

三、竞赛组织：由主办、承办单位及有关组织机构共同组织成立2008年山东省电子商务专业大赛组委会（以下简称“大赛组委会”），大赛组委会下设办公室，具体负责竞赛日常组织工作，办公室设在北京祥云珠峰文化传媒有限公司。办公室负责组建大赛评审委员会，作为本届大赛的评审机构。

四、参赛对象：学习电子商务及相关专业（包括但不限于管理信息系统、市场营销、工商管理、国际贸易、物流管理等专业）的学生、电子商务从业人员及对电子商务感兴趣的社会各界人士。

五、竞赛形式：本次大赛活动分初赛、复赛和决赛三个阶段进行。初赛、复赛由赛区组委会组织进行。决赛由大赛组委员会组织进行。

六、赛前培训：为了提高参赛选手的竞赛水平，赛区组委会组织相应的赛前培训，选手可根据本人实际情况自愿报名参加。

七、竞赛时间：2008年8月—12月

八、竞赛标准：本次大赛活动按照中国商业联合会商业电子商务师资质认定标准，由大赛组委会组织有关专家统一命题。根据电子商务人才商务职业能力的划分，本次大赛设置网络营销和国际贸易两个竞赛专业方向。

九、奖励办法：

（一）对专业职业能力赛初赛、复赛和决赛（前30名）合格的选手，由大赛组委会颁发荣誉证书；对决赛前6名合格的选手，由大赛组委会颁发奖金。

（二）大赛组委会还将设立最佳赛区组织奖、最佳院校组织奖、最佳宣传奖、最佳辅导教师奖等奖项。

十、资质认定：

持大赛初赛荣誉证书并同时符合中国商业联合会助理商业电子商务师资质条件的参赛人员，可向中国商业联合会申请助理商业电子商务师资质认定；

持大赛复赛荣誉证书并同时符合中国商业联合会商业电子商务师资质条件的参赛人员，可向中国商业联合会申请商业电子商务师资质认定；

决赛前6名的合格选手持大赛决赛荣誉证书并同时符合中国商业联合会高级商业电子商务师资质条件的参赛人员，可向中国商业联合会申请高级商业电子商务师资质认定。

资质认定合格者由中国商业联合会颁发相应级别的《中国商业联合会商业电子商务师资质证书》。

十一、联系方式：

有关事宜请与2008山东省电子商务专业大赛组委会办公室联系。联系人：李文栋       电话：010-86016076

济南办事处联系人：周琦

电  话：0531-55567703  传真：0531-55567704

地址：山东省济南市花园庄东路16号数码港7A-16室

邮编：250100

[image: image1.jpg]